



# KRAKOWSKA KONGREGACJA KUPIECKA

ZALOZONA ZA PANOWANIA WŁADYSŁAWA JAGIELŁY - KRÓLA POLSKIEGO - R. P. 1410

• 31-131 Kraków, ul. Garbarska 14 • tel. 12 421 24 42, 12 430 04 81  
NIP: 676-10-07-154 • Alior Bank 71 2490 0005 0000 4500 8867 4463  
• e-mail: kongregacja@kongregacja.pl • www.kongregacja.pl.

Kraków, dnia 27.02.2023 r.

L.dz. DO/16 /2023

## List otwarty krakowskich przedsiębiorców do przewodniczącego Platformy Obywatelskiej, Pana Donalda Tuska

**Szanowny Panie Przewodniczący,**

Niniejszy list staje się swego rodzaju aktem desperackiego poszukiwania pomocy w strukturach i środowisku politycznym zarządzanej przez Pana partii politycznej. Partii, która swój sukces i ogromne poparcie społeczne bazuje i bazowała na deklaracji doceniania i wspierania sektora małych i średnich przedsiębiorstw, a więc prawdziwego rdzenia polskiej gospodarki. Partii i jej przedstawicieli, którzy w dyskursie publicznym opierają się na wartościach i potrafią prezentować stanowisko racjonalnego środka, którego korzeniem jest gospodarczy liberalizm.

Niestety, od lat wartości te, choć chętnie niesione na ustach przedstawicieli, mają niewiele wspólnego z rzeczywistością kreowaną na, wydawać by się mogło, niezależnym terenie w Krakowie. Tu, gdzie pozycja Platformy Obywatelskiej jest bardzo mocna. Dziś wspomniane idee, oparte na symbiozie tkanki politycznej i administracyjnej oraz szeroko pojętego biznesu - kupców, sklepikarzy, restauratorów, rzemieślników oraz małych i średnich usługodawców, są jedynie wartością teoretyczną, stając się nośnym sloganem przedwyborczym.

O czym być może Pan Przewodniczący nie ma świadomości, przedstawiciele Pańskiego stronnictwa, tak na poziomie dzielnicowym, jak i ogólnomiejskim, prowadzą istną krucjatę przeciwko ludziom, którzy swoimi działaniami wspierają idee liberalnej gospodarki, które przez lata były bliskie i Panu. Już od kilku lat, niemal każdego dnia, przedstawiciele Platformy Obywatelskiej w Krakowie prześcigają się w prezentacji nowych pomysłów na regulacje wprost utrudniające życie przedsiębiorców. Wśród wielu przykładów wymienić można te związane z ograniczeniami godzin sprzedaży, związane z działalnością ogródków kawiarnianych, godzin dostaw czy coraz bardziej restrykcyjnych, lecz co gorsza niejednoznacznych i wewnętrznie sprzecznych przepisów dotyczących uchwały krajobrazowej.

Kraków to miasto znane na całym globie, destynacja milionów turystów z Polski, Europy i świata, jedno z największych polskich okien wystawowych na świat. To także miejsce, którego gospodarka mocno związana jest z turystyką, handlem i usługami gastronomicznymi. Nie jest tajemnicą, że mowa o branżach, które poprzez pandemiczne regulacje późniejsze niekorzystne zmiany podatkowe i inflację, ucierpiały najbardziej. Dziś, gdy mimo skutków wojny, ich przedstawiciele usiłują ciężką pracą odbudowywać pozycję, spotykają się z kolejnymi, niestabnymi ciosami ze strony polityków PO, którzy publicznie deklarują swoje wsparcie dla idei przedsiębiorczości. Wśród lokalnych działaczy Platformy, szczególnie związanych z Radą Dzielnicy I Stare Miasto, dominują poglądy, których efektem byłoby zamienienie tętniącego życiem centrum, w skansen zarezerwowany dla coraz węższej grupy mieszkańców. Działania, które w swojej istocie są anty-przedsiębiorcze i anty-rozwojowe dla Krakowa, są realizowane przez członków Platformy Obywatelskiej już od kilku lat.

Dlatego w akcie wspomnianej desperacji i poczucia beznadziejności, apelujemy i prosimy o zwrócenie uwagi krakowskim działaczom Pańskiej partii, by swoją codzienną pracą budowali porozumienia i kompromisy, nie zaś ślepo podążali za podpowiedziami grupki lokalnych, acz bardzo głośnych aktywistów. Środowisko przedsiębiorców w Krakowie jest dużą, zorganizowaną grupą, z historią sięgającą ponad 600 lat wstecz. Zawsze z myślą o lokalności, z umiłowaniem rzemiosła i troską o rozwój wspaniałego miasta, staramy się uczciwie prowadzić nasze biznesy, rozślawiać miasto i kraj na arenie międzynarodowej. Dziś, po długich latach przegrywania z rzeczywistością, na którą nie mamy wpływu, zmuszeni jesteśmy do kolejnych upokorzeń ze strony ludzi, którzy publicznie mienią się obrońcami naszych interesów. Niemalże w przededniu historycznie najważniejszych wyborów w Polsce, nasze środowisko ma wyraźne zastrzeżenia, czy na najwyższym szczeblu politycznym są ludzie i stronnictwa, które podzielają nasze wartości. Bardzo prosimy, by adekwatnymi działaniami wewnątrz własnego środowiska rozwiązał Pan nasze wątpliwości.

W imieniu członków Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej i jej Sympatyków  
oraz niestowarzyszonych przedsiębiorców krakowskich



Wiesław Jopek  
Prezes

Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej